
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 10 ze dne 25. 6. 2023 

 
ZADAVATEL:           Střední škola designu a řemesel Kladno, příspěvková organizace 
Sídlem:   U Hvězdy 2279, 272 01 Kladno  
IČO:    169 77 360    
Zastoupený:  Ing. Jana Bláhová, ředitelka 

  
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: „SŠDŘ Kladno – zvyšování technicko didaktické úrovně výuky – 
vybavení učeben, dílen a laboratoře, konektivita školy a připojení k internetu“ 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže uvedené 

vysvětlení zadávacích podmínek (dále také „VZD“). 

 

 

Zadavatel obdržel dne 25. 6. 2023 dotaz, avšak byl doručen po lhůtě. Zadavatel se i přesto rozhodl na 

něj odpovědět a dle § 98 odst. 3 nemusí dodržet lhůty podle odstavce 1.  

 

Dotazy účastníka č. 1: 

Dobrý den, Prosím o vyjasnění informací k dodacímu termínu. Ve vyjasnění č. 4 zamítáte prodloužení 
dodacího termínu pro část E i když upozorňujeme na to že je nereálný. Několik z poptaných strojů 
není možné dodat do 3 měsíců - výrobci je prostě nevyrobí. 
ve vyjasnění č. 4 uvádíte 
Dotazy účastníka č. 5: Dodací termín-realizovatelnost. Požadujete realizaci 3 měsíce od nabytí 
účinnosti smlouvy. Toto je s ohledem na aktuálně narušené dodavatelsko odběratelské řetězce v celé 
Evropě naprosto nereálné. Běžný dodací termín na požadované stroje se aktuálně pohybuje na 
hranici 24 týdnů tj. 5-6 měsíců. Jsme schopni nabídnout stroje v požadovaném technickém řešení, ale 
nejsme schopni splnit požadovaný termín dodání, který požadujete a v tuhle chvíli se jeví jako 
absolutně nereálný. Můžeme podat nabídku se smlouvou s upraveným termínem dodání dle reálné 
aktuální skutečnosti? Odpověď zadavatele č. 5: Zadavatel trvá na termínu dodání do 3 měsíců a 
neshledává ho v žádném případě jako nereálný. 

teď ve vyjasnění č. 9 už přímo uvádíte že je zakázku nutné realizovat do 31.12.23 - proč tedy pro 
každou část uvádíte jinou odpověď? Přijde mi to diskriminační. Pokud zůstane termín dodání do 3 
měsíců - nabídku podávat nebudeme, není realizovatelná, stroje není možné vyrobit bez toho 
abychom vědomě nelhali s dodacím termínem, pokud bude termín do 31.12.23 je přitom dodání v tuto 
chvíli realizovatelné, protože termíny výroby se aktuálně pohybují mezi 5-6 měsíci od potvrzení 
zakázky..... 

 

Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel znovu uvádí, že trvá na uvedené lhůtě dodání stanovené v zadávací dokumentaci tzn. do 

3 měsíců. Tento termín platí pro každou část VZ. Tazazel zřejmě špatně porozuměl terminologii. 

Zadavatel předpokládá, že k uzavření smlouvy vzhledem k dalším schvalovacím úkonům může dojít 

během září 2023, proto jsou 3 měsíce (myšleno říjen, listopad, prosinec ) ... Do 31.12.2023 je nutné 

vzhledem k poskytovateli dotace vše dodat, vyfakturovat a provést další úkony spjaté s dotačními 

podmínkami jak už bylo uvedeno v minulém vysvětlení. 

 

 

 
   v.r.  Ing. Jana Bláhová, ředitelka 


